РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  ______________                                                                                   №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 19.12.2014 № 209 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 14.04.2015 № 55)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 19.12.2014 № 209 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции приказа министерства финансов Калужской области от 14.04.2015 № 55) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	012 5074

	Совершенствование организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях

	012 5077
	Мероприятия, направленные на совершенствование медицинской помощи больным с онкологическими заболеваниями

	012 5402

	Софинансирование расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи» государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения»

	021 0204

	Обеспечение общедоступности и повышение качества дошкольного образования

	022 5097
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	024 3893

	Стипендии Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям), соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации

	032 5172
	Мероприятия за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

	052 9606
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет дополнительных средств бюджета

	104 4100

	Материально-техническое обеспечение в области безопасности людей на водных объектах

	105 5107

	Реализация мероприятий государственной программы Калужской области «Безопасность жизнедеятельности на территории Калужской области» в части строительства и реконструкции объектов газификации и водоснабжения в рамках Соглашения с министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

	105 8161
	Газификация с. Севастополь - д. Новоселки Хвастовичского района Калужской области

	131 8115
	Строительство многофункционального спортивного зала в г. Калуга

	132 5081
	Оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации

	157 8605
	Мероприятия по информатизации и автоматизации процессов государственного управления и регулирования

	242 5420
	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации

	251 5053
	Субсидии на поддержку начинающих фермеров

	251 5054
	Субсидии на развитие семейных животноводческих ферм

	251 8819
	Развитие оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания

	251 8823
	Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

	251 8824

	Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства

	251 8825
	Развитие молочного скотоводства

	251 8826
	Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства

	430 0613
	Мероприятия, в целях реализации постановления Правительства Калужской области от 24.11.2014 № 687

	441 8691
	Имущественный взнос Государственному фонду поддержки предпринимательства Калужской области для развития микрофинансовой организации

	443 8141

	Здание бизнес-инкубатора на территории площадки № 1 технопарка «Обнинск» Калужская область, г. Обнинск, Студгородок 1

	443 8143
	Внутриплощадочные инженерные сети и транспортные коммуникации площадки № 1 технопарка «Обнинск». Калужская область, г. Обнинск, Студгородок, 1

	470 5086
	Реализация мероприятий, предусмотренных программой переселения, включенной в Государственную программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

	610 5051
	Субсидии на поддержку экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства

	737 0000
	Социальные выплаты

	737 5136
	Осуществление единовременных выплат медицинским работникам в рамках социальных выплат по непрограммным направлениям деятельности органов управления государственных внебюджетных фондов Российской Федерации

	755 0000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	755 0092
	Выполнение других обязательств государства

	770 0003
	Оплата услуг по проведению экспертизы поставленного товара

	860 0066
	Реализация мероприятий

	900 0000
	Мероприятия, проводимые государственными учреждениями в рамках реализации постановлений Правительства Калужской области

	900 0031
	Мероприятия в рамках реализации постановления Правительства Калужской области от 30.12.2013 № 744

	970 0025
	Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные для реализации приказа министерства образования и науки Калужской области от 25.09.2014 № 1780

	983 0000
	Мероприятия в области молодежной политики

	983 0011
	Прочие мероприятия в области молодежной политики

	984 0000
	Прочие выплаты

	984 0037

	Выплаты пособий добровольным пожарным и единовременного пособия членам семей работников добровольной пожарной охраны или добровольных пожарных в соответствии с Законом Калужской области от 04.03.2013 № 386-ОЗ «О мерах социальной защиты добровольных пожарных и гарантиях социальной защиты членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных»

	999 8925
	 Возврат средств федерального бюджета в части реализации мероприятий по строительству объектов туристско-рекреационного кластера «Никола-Ленивец»

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 251 8812, 251 8813 изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	251 8812
	Развитие подотрасли растениеводства и переработки  ее продукции

	251 8813
	Развитие подотрасли животноводства и переработки ее продукции, товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с                1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.

Министр финансов                                                                                       В.И. Авдеева